

単 価 合 意 書

令和 6年 7月 8日に契約した 国道27号下夕中地区他舗裝修繕工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 6年 7月 25日

発注者	住所	福井県福井市花堂南2丁目14の7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	滋賀県高島市今津町下弘部258番地
	氏名	高島鋳建 株式会社 代表取締役 桑原 隆夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (下夕中地区)		式	1		21,778,214	
舗装工		式	1		19,657,342	
路面切削工 (橋梁部)		式	1		261,202	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 すりつけ撤去作業無	m2	360	523.4	188,424	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	29	384.6	11,153	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	29	2,125	61,625	
切削オーバーレイ工 (一般部)		式	1		17,380,140	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	63	588.3	37,062	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改 質As 密粒II型(20)DS3000	m2	6,080	2,727	16,580,160	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	304	384.6	116,918	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	304	2,125	646,000	
オーバーレイ工 (橋梁部)		式	1		2,016,000	
レベリング層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	360	3,908	1,406,880	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装 厚 40mm 3.0m超	m2	360	1,692	609,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		1,223,332	
区画線工		式	1		1,223,332	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	570	668.4	380,988	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	140	298.7	41,818	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	5	318	1,590	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	76	718.5	54,606	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	410	757.4	310,534	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	420	674.2	283,164	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	1,160	127.4	147,784	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱 白色	m	20	142.4	2,848	
仮設工		式	1		897,540	
交通管理工		式	1		897,540	
交通誘導警備員		式	1		897,540	
直接工事費		式	1		21,778,214	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		4,529,889	
共通仮設費		式	1		512,445	
運搬費		式	1		181,608	
建設機械運搬費		式	1		181,608	
技術管理費		式	1		53,180	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,180	
現場環境改善費(率計上)		式	1		277,657	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,017,444	
純工事費		式	1		26,308,103	
現場管理費		式	1		10,602,544	
工事原価		式	1		63,943,045	
一般管理費等		式	1		10,906,955	
工事価格		式	1		74,850,000	
消費税相当額		式	1		7,485,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		82,335,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (気山地区)		式	1		15,520,459	
舗装工		式	1		14,427,261	
路面切削工 (橋梁部)		式	1		34,414	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 すりつけ撤去作業無	m2	42	523.4	21,982	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	3	2,019	6,057	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	3	2,125	6,375	
切削オーバーレイ工 (一般部)		式	1		14,142,611	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	24	588.3	14,119	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改 質As 密粒II型(20)DS3000	m2	4,470	2,954	13,204,380	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	223	2,019	450,237	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	223	2,125	473,875	
オーバーレイ工 (橋梁部)		式	1		250,236	
レベリング層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	42	4,085	171,570	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装 厚 40mm 3.0m超	m2	42	1,873	78,666	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		614,510	
区画線工		式	1		614,510	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	480	370.7	177,936	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	250	298.7	74,675	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	290	757.4	219,646	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	26	674.2	17,529	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	960	127.4	122,304	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱 白色	m	17	142.4	2,420	
仮設工		式	1		478,688	
交通管理工		式	1		478,688	
交通誘導警備員		式	1		478,688	
直接工事費		式	1		15,520,459	
共通仮設費		式	1		3,428,212	
共通仮設費		式	1		353,176	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		141,542	
建設機械運搬費		式	1		141,542	
現場環境改善費(率計上)		式	1		211,634	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,075,036	
純工事費		式	1		18,948,671	
現場管理費		式	1		8,083,727	
工事原価		式	1		27,032,398	